МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЛЯНТОРСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

ПРИКАЗ

от «06» сентября 2024 года № 190

Об утверждении прейскуранта

тарифов на платные услуги

В связи с перерасчетом стоимости и введением новых платных услуг,

оказываемых муниципальным учреждением культуры «Лянторская

централизованная библиотечная система»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 06.09.2024 года прейскурант тарифов на платные услуги,

предлагаемые муниципальным учреждением культуры — «Лянторская
централизованная библиотечная система», согласно приложению.

2. Приказ от 07.08.2023 года № 164 «Об утверждении прейскуранта тарифов
на платные услуги» считать утратившим силу.

Директор Л.В. Уткина

7

° %\ ВАНО:
Е тор
(22+) А.Н. Луценко ни

73

© 20 24 г.

Прейскурант тарифов на платные услуги

МУК "Лянторская централизованная библиотечная система"

Наименование услуги Единица Время Цена за

измерения услугу без

№ учета

НДС

(руб.)
1. Набор текста, таблицы

Набор текста и таблицы 1 лист формата - 130,00

А4, размер
1.1 шрифта 14,

интервал

полуторный

Набор текста. 1 лист формата - 160,00

А4, размер
1.2 шрифта 14,

интервал

полуторный

Набор таблицы 1 лист формата - 100,00
А4, размер

1.3 шрифта 14,

интервал
полуторный

14 Редактирование текстов 1 лист формата - 200,00

° А4, шрифт 14

2. Печать на принтере

21 Печать на принтере формат А4 Прогон - 30,00

° (черно-белая)

22 Печать на принтере формат АЗ Прогон - 45,00
° (черно-белая)

23 Печать на принтере формат А4 Прогон - 55,00
° (цветная)

3 Копирование документов

Копирование документа формат Прогон - 30,00
3.1

А4 (черно-белая печать)

4 Перенос информации на электронные носители

41 Перенос информации до 10 МЬ на Услуга - 30,00

электронные носители

Перенос информации от 10 МЬ до Услуга - 120,00
4.2

500 МЬ на электронные носители

43 Перенос информации от 500 МЬ Услуга - 400,00

| до 2 СБ на электронные носители

5 Подготовка слайд-шоу

5.1 Подготовка слайд-шоу без | 1 слайд - | 30,00

эффектов

Подготовка слайд-шоу с
анимацией

1 слайд 50,00

Подготовка слайд-шоу с

анимацией и звуковым эффектом
1 слайд 100,00

Видеосъемка и монтаж видео

6.1
Видеосъемка без монтажа (1 час) 1 видеоролик 2000,00

6.2
Видеосъемка с квадрокоптера без
монтажа (20 минут)

] видеоролик 2500,00

6.3

Видеомонтаж с материалом

отснятым редакцией (итоговый

видеоролик 1 минута)

1 видеоролик 750,00

6.4

Видеосъемка и монтаж

информационного репортажа с
написанием текста для

телерадиокомпаний (до 1 минуты)

1 репортаж 1000,00

6.5

Видеосъемка и монтаж

информационного репортажа с

написанием текста для

телерадиокомпаний (от 1 до2
минут)

1 репортаж 1700,00

6.6

Видеосъемка и монтаж

информационного репортажа с

написанием текста для

телерадиокомпаний (по

техническому заданию заказчика

до 4 минуг)

1 репортаж 6000,00

6.7
Видеомонтаж с материалом

заказчика не более 1 часа

(итоговый видеоролик 1 минута)

1 видеоролик 1000,00

Техническое сопровождение мероприятия в конференц-зале библиотеки

7.1
Предоставление видеопросктора с

экраном и ноутбуком (со

специалистом)

Услуга 1 час 1400,00

7.2
Предоставление видеопроектора с
экраном и ноутбуком (без
специалиста)

Услуга 1 час 500,00

Техническое сопровождение ме оприятия с выездом в другие учреждения

8.1

Техническое сопровождение
мероприятия с выездом в другие

учреждения. Предоставление

видеопроектора с экраном и
ноутбуком (со специалистом)

Услуга ] час 1700,00

Организация и проведение культурно-просветительской и информационной

деятельности, в том числе в рамках реализации проекта «Пушкинская карта»

9.1
Проведение конкурсов и викторин
(возрастная категория до 14 лет)

Услуга

1 билет
1] час

2750,00

119,00

9.2

Проведение конкурсов и викторин

(возрастная категория старше 14

лет)

Услуга

1 билет

1,2 час 3750,00

150,00

Проведение тематических встреч Услуга 1 час 3000,00
9.3

и вечеров 1] билет 150,00

94 Проведение мастер-класса Услуга 1 час 1500,00

| | билет 150,00
Проведение получасового мастер- Услуга 30 минут 1000,00

9.5 =
класса 1 билет 100,00

Проведение семейного мастер- Услуга 1 час 2500,00
9.6 =

класса 1 билет 500,00

97 Выездное поздравление с Услуга. 30 минут 1000,00

использованием ростовой куклы

Консультирование по работе в Услуга 20 минут 300,00
9.8 | компьютерных графических

программах

Консультирование по работе в Услуга 20 минут 300,00

9.9 | компьютерных текстовых

программах

9.10 | Выставка с обзором Услуга 1] час 1250,00

9.11 | Выставка без обзора Услуга 1 час 1000,00

Проведение квеста Услуга 5 000,00

9.12 1 билет 1 час 200,00
Проведение квиза Услуга 6 250.00

9.13 1 час :
1 билет 250,00

Проведение интеллектуально - Услуга
.. 7 500,00

9.14 | развлекательной игры 1 билет 1,5 часа

300,00

Проведение Дня рождения с Услуга 3500,00

9.15 мастер-классом билет 1 час 350.00

Проведение Дня рождения без Услуга 3000,00
9.16 1 час Е

мастер-класса 1 билет 300,00

Проведение выпускного Услуга 6000,00

9.17 | (тематического) вечера для детей 1 билет 2 часа 240.00
младшего возраста.

Проведение выпускного Услуга 8000,00

9.18 | (тематического) вечера для детей 2 часа
среднего звена ] билет 320,00

10 Составление библиографических списков, справок и каталогов по запросам

читателей

10.1 Подбор информации по печатным 1 лист, формата - 150,00

`__| изданиям по запрашиваемой теме А4

102 Составление библиографического 1 лист, формата - 100,00

`__ | описания А4

Составление библиографического До 150 - 130,00

10.3 | списка (списка литературы) по наименований

запрашиваемой теме

Составление библиографического До 150 - 230,00

списка (списка литературы) по наименований

10.4 | электронным источникам,

библиографическим пособиям по
запрашиваемой теме

10.5 | Редактирование 1 запись - 30.00

библиографической записи

Составление аннотации на книгу, 1 аннотация - 600,00

10.6 | статью

11 Ламинирование документов

11.1 | Ламинирование, формат А4 | 1 лист | - 55,00
12 Предоставление рабочего места

Предоставление Услуга час 105,00

121  АВТоматизированного рабочего

° места (без специалиста, со своим

расходным материалом)
13 Сканирование документа

13.1 Сканирование документа (формат 1 сторона - 20,00

` | А4)

14 Работа с интернет порталами, сайтами

141 Регистрация пользователя на 1 регистрация - 100,00

интернет-порталах, сайтах

Консультация по заполнению 1 заявление - 235,00
14.2 | заявлений на интернет-порталах,

сайтах (до 10 минут)

Консультация по заполнению 1 заявление - 365,00

14.3 | заявлений на интернет-порталах,

сайтах (от 10 минут до 20 минут)

Консультация по заполнению 1 заявление - 525,00

14.4 | заявлений на интернет-порталах,
сайтах (более 20 минут)

Фотографирование для заявлений 1 фотография - 75,00
14.5 | в различные интернет-порталы,

сайты

Обработка фотографий для 1 фотография - 70,00

14.6 | размещения на различных
интернет-порталах, сайтах

Издательско-полиграфические услуги

15 Составление информационных материалов

Составление макета: буклета, 1 лист - 250,00
15.1 | афиши, информационных

материалов (формат А4)

16 Размещение информации, объявления, рекламы в газете

16.1 Размещение информации, 1 ем2 - 40,00

` | объявлений, рекламы в газете

17 Разработка рекламного модуля в электронном виде

Разработка рекламного модуля с 1 модуль - 750,00
17.1 | ИСпользованием

° | информационного материала

заказчика

Разработка рекламного модуля с 1 модуль - 1000,00

17.2 | Использованием

у информационного материала

редакции

173 Редактирование рекламного 1 модуль - 300,00
модуля

18 Тиражирование на ризографе

Тиражирование на ризографе 1 лист, белая - 9,00
18.1 | формат АЗ бумага, не менее

50 листов

Тиражирование на ризографе 1 лист, бумага - 8,00
18.2 | формат АЗ заказчика, не

менее 50 листов

19 Написание заказной статьи

Написание заказной статьи (до 1 статья до 10 000 - 3500,00
19.1

10 000 знаков) знаков

20 Разрезание бумаги резаком

20.1 Разрезание бумаги резаком 10 листов - 40,00

` | (формат АЗ)

21 Услуги размещения информации в социальных сетях, а также формирование
информации для размещения

21.1 Размещение информации в ленту 1 запись - 300,00

социальных сетей
21.2 Размещение информации в раздел 1 запись 24 часа 100,00

__ | «Истории» социальных сетей
213 Закрепление информации в ленту 1 запись 24 часа 300,00

социальных сетей
214 Написание заметки для 1 запись (до 1000 - 300,00

`__| размещения в социальных сетях символов)
21.5 Фотосъемка до 10 фото (с До 10 фото - 1750,00

`` _| цветокоррекцией)

Дизайнерская обработка - 300,00

21.6 | материалов (изображение) для 1 изображение

размещения в социальных сетях